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福島銀行（取締役社長 鈴木 岳
たけ

伯
のり

）は、2026年3月1日（日）より新サービス「ふく

ぎんステージUPプログラム」の提供を開始しますので、お知らせいたします。 

 

１ 「ふくぎんステージUPプログラム」について 

（１）お客さまがご利用される各種取引や残高に応じ、振込手数料やATM手数料が無料

となる優遇プログラムであり、最上位ステージ（ダイヤモンド）では月最大10回ま

で手数料0円でご利用いただけます。 

（２）本プログラムは、「お客さまのライフスタイルに合わせて、お客さま自身が“手数

料0円”を選んで使える」をコンセプトとしており、無料となる対象手数料1 はステ

ージごとに定められた最大優遇回数の範囲内で「お客さまのお好きな組み合わせで」

ご利用いただくことが可能です。 

   例えば、ゴールドステージ（月最大3回まで無料）の場合、ATM手数料のみで3回

の優遇回数をご利用いただくことが可能ですが、「振込手数料1回＋ATM手数料2

回」（合計3回）の組み合わせで無料回数をご利用いただくことも可能です。 

 

２ 特別優遇プログラムについて 

・ ふくぎんアプリをお使いのお客さまならどなたでも月3回まで対象手数料0円とな

る、シンプルで使いやすい特別優遇プログラムもご用意しております。 

・ また、地域で暮らす若い世代からシニア世代まで幅広い世代のお客さまに“手数料0

円”を体験いただけるよう、25歳以下のお客さまや年金振込を当行に指定いただい

ているお客さまは、ふくぎんアプリのご利用がなくとも、月5回まで対象手数料0円

といたします。 

・ さらに今回は、新プログラム開始記念として、2026年8月31日（月）までの期間 

限定2 で「給与振込を当行指定いただいているお客さま」はプラチナステージ（月5

回無料）を、「住宅ローンをご利用いただいているお客さま」はダイヤモンドステ

ージ（月10回無料）を無条件で付与いたします。 

 
1 対象手数料は「他行宛て振込手数料」（ふくぎんアプリからの振込に限る）、「当行 ATM 時間外手数料」、「コンビニ

ATM手数料」（セブン銀行/ローソン銀行/E-net）、「ゆうちょ銀行 ATM手数料」となります。 
2 2026 年 9 月 1 日（火）以降の優遇ステージを継続するためには「ふくぎんアプリ」口座登録が必須条件となりま

す。優遇適用期間中にアプリインストールおよび口座登録をお済ませいただきますようお願いいたします。 

新サービス「ふくぎんステージUPプログラム」の提供開始について 

～ふくぎんアプリさえあれば月3回まで振込・ATM手数料が0円に！～ 

公式キャラクター 

はまなか あい 



＼選べる／

優遇対象 ● 他行宛て振込手数料（ふくぎんアプリでの振込）　 　　 　● 当行ATM時間外手数料

手数料 ● コンビニATM手数料（セブン銀行・ローソン銀行・E-net）● ゆうちょ銀行ATM手数料

□ ふくぎんアプリ　　□ アプリログイン（月3回以上） 　□通帳レス口座　　□ 25歳以下

□ 給与振込　　□ 年金振込　　□ クレジットカード引落　　□ PayPayチャージ等

□ 住宅ローン　　□ 消費者ローン　　□預金残高50万円以上　　□ 投資信託30万円以上

□ 積立投信　　□ NISA　　□ 保険（平準払い）　 □ iDeCo

        対象取引（PayPay・SBI証券・メルペイ・支払秘書・Jcoin）へ当行口座から月1回以上のご入金

        カードローン（ご利用残高1円以上）を含む

        買付時の簿価にて判定         月額合計5,000円以上の引落 預入簿価5,000円以上
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項目
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※4 ※5

※1

※2

※3 ※4 ※5

ダイヤモンド   合計

プラチナ 　合計

ゴールド 　合計

ベーシック

        2026年９月1日以降、同様の優遇ステージを継続するためには、2026年8月31日までにふくぎんアプリをインストールいただき、

 　　　 口座登録をお済ませいただきますようお願いいたします。

お取引 3 項目以上

お取引 5 項目以上
※うち1項目は下記を必須とする

　　　　　　　 　① ふくぎんアプリ

月 3 回まで
ふくぎんアプリ

月 10 回まで
住宅ローン

月 5 回まで

お取引 7 項目以上
※うち3項目は下記を必須とする

　　　　　　　 　① ふくぎんアプリ

　　　　　　　　 ② 預金残高1,000万円以上

　　　　　　　　 ③ 投資信託500万円以上

給与振込 ・ 年金振込

25歳以下以

いずれか1項目

＼ ステージに応じた上限回数まで”手数料0円”が自分で選べるプログラム ／
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■ プログラム概要（ステージごとの特典内容） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

■ プログラムの主な特徴 

特徴１ ふくぎんアプリのご利用だけで、月3回まで“手数料0円” 

特徴２ 最上位ステージ（ダイヤモンド）なら月最大10回まで“手数料0円” 

特徴３ 25歳以下・年金受給者は無条件で月5回まで“手数料0円” 

特徴４ お申込みや手続き不要。ステージに応じた優遇手数料が翌月から自動適用。 

 

 



■ サービス開始日 

 2026年3月1日（日） 

※ 2026年2月28日時点（23時59分59秒）でのお取引状況によりステージ判定を 

行います（以降、毎月末にステージ判定を実施いたします。） 

※ 判定後のステージは2026年3月1日（6時00分頃）から適用されます（以降、毎

月1日に新ステージ適用および無料回数の更新を実施いたします。） 

 

■ ステージ確認方法 

 ふくぎんアプリ「ホーム画面」よりご確認いただけます。 
 

（アプリ画面のイメージ） 

 

 

 

 

 

 

 

                 ← ホーム画面（メインパネル）の下部に 

                  「ステージ」と「無料回数」が表示されます 

 

 

 

 

 

 ※ 2026年3月2日（月）9:00以降、アプリでの確認が可能となります。 

 ※ 本プログラムは3月1日（日）から適用となりますが、アプリでの表示開始は3月2日（月）からとな

ります。そのため、3月1日（日）にATMをご利用された場合や他行宛て振込をご利用いただいた場

合、3月2日（月）にアプリ表示される優遇回数が「無料回数からご利用回数分が減った回数」となっ

ている可能性がございます。あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。 

 

■ 取扱終了となる手数料優遇サービス 

  本プログラムの開始に伴い、下記のサービスにつきましては取扱終了とさせていただき

ます。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

・ 当行 ATM時間外手数料無料サービス 

・ 年金振込者向け他行 ATM手数料優遇サービス 

 

 当行は、今後ともお客さまの利便性向上を図るとともに、新たな商品・サービスの提供

に努めてまいります。 

以 上 

 

2,940,000 円 

 
 

 
 

本件に関するお問い合わせ先 
DX・市場営業部 DX課 TEL024-525-2939 

 
報道機関のお問合せ先 

総合企画部 経営企画課 広報室 山内 TEL 024-525-2973 
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